РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3431 от 06.11.2009 г.

Об утверждении ежегодного плана

проведения плановых проверок контроля

за рациональным использованием

и охраной недр на территории

муниципального образования городской

округ город Сургут при разработке

месторождений общераспространенных
полезных ископаемых на 2010 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1                          «О недрах» (с изменениями от 17.07.2009), Федеральным законом от 26.12.2008               № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального                 контроля» (с изменениями от 17.07.2009), Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17.10.2005 № 82-оз «О пользовании недрами на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для целей геологического изучения, разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений местного значения, не связанных                  с добычей полезных ископаемых» (с изменениями от 13.07.2009):

1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок контроля                               за рациональным использованием и охраной недр на территории муниципального               образования городской округ город Сургут при разработке месторождений общераспространенных полезных ископаемых на 2010 год согласно приложению.

2. Назначить комитет по природопользованию и экологии ответственным                       за организацию контрольных мероприятий.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города                                от 16.04.2009 № 868 «Об утверждении годового плана контроля за рациональным                  использованием и охраной недр».

5. 4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

              В.А. Браташов

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ______

Ежегодный план проведения плановых проверок контроля за рациональным использованием и охраной недр
на территории муниципального образования городской округ город Сургут при разработке месторождений
общераспространенных полезных ископаемых на 2010 год

	Наименование юридического лица
	Наименование карьера,
подлежащего проверке
	Цель и основание проверки
	Сроки
проведения проверки
	Наименование органа муниципального контроля, осуществляющего проверку
	Примечание

	ЗАО «Эликс»
	1. Карьер в районе 3 водохранилища ГРЭС-2.
2. Карьер в районе протоки           реки Кривуля.
3. Расширение карьера                                в районе К-398 Восточно-Сургутского месторождения нефти
	Основание: истечение трех лет со дня государственной регистрации юридического лица.

Цель: осуществление конт-роля за рациональным использованием и охраной недр при разработке месторож-дений общераспространенных полезных ископаемых
	II квартал

01.06.2010 – 18.06.2010
	комитет по природопользованию и экологии,
улица Маяковского 15;

кабинет 401, 414;

тел. 52-45-65, 52-45-46

	ООО «ДКС компания»
	Карьер на о. Зубатинский                           в районе куста скважин 4                                 Западно-Сургутского месторождения нефти
	Основание: истечение трех лет со дня государственной регистрации юридического лица.

Цель: осуществление конт-роля за рациональным использованием и охраной недр при разработке месторождений общераспространенных полезных ископаемых.
	III квартал

03.08.2010 – 20.08.2010
	комитет по природопользованию и экологии,

улица Маяковского 15; кабинет 401, 414;

тел. 52-45-65, 52-45-46